Biografi e shkurtër
TOMI BOŽINOVSKI 
Arsimimi
1987 – 1993  -  Inxhinier i diplomuar elektrik,
drejtimi: automatizimi i procesit dhe informatika, Universiteti Edward Kardelj në Lubjanë, Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike dhe Shkencave Kompjuterike
Lubjanë, R. Sllovenia
1982 – 1986  - Diplomë për arsimin e mesëm të kryer
drejtimi: Matematikë dhe Fizikë
Shkolla e mesme J. B. Tito, Manastir, R. Maqedonia
Përvojë pune
 2021 - 2023 Drejtor i Rrjetit Kërkimor Akademik Maqedonas
2019 - 2021 Inxhinier përgjegjës për shërbime informative afariste, MEPSO ShA - Shkup, 2017 - 2019 Drejtor i Sektorit të TI-së dhe TK-së  dhe anëtar i Këshillit  Drejtues, MEPSO ShA  - Shkup, 2006 - 2017 Drejtor, Masterline Sh.P.K - Shkup,
2003 - 2006 Drejtor teknik, Masterline-Zyra Përfaqësuese Shkup, R. Maqedonia
2002 - 2003 Udhëheqës i Departamentit për mbështetje teknike të Sistemit informativ, Administrata e të ardhurave publike, Qendra Rajonale - Manastir, R. Maqedonia
1994 - 2002 Zyrtar i lartë për organizimin e AOP (Automatic Data Processing), Administrata e të ardhurave publike, Drejtoria në Manastir, R. Maqedonia
Certifikata për kurse të specializuara

Dhjetor, 2018 Trajnim ISO 27005 Risk Manager, MKD – CIRT; Agjencia për komunikime elektronike Shtator, 2017 BULATS, CEFR Niveli: B2
Nëntor, 2014 Modelling front man, creative and high standard for sales competence Обука за креативен маркетинг, SPIRIT – Slovenija, Д2ЕМ 
Nëntor, 2013 Autorizimi B për Inxhinier mbikëqyrës i elektroteknikë, Nr. 4.0956 Nëntor, 2013 Autorizimi B për inxhinier të performancës së inxhinierisë elektrike, Nr. 4.0956 Dhjetor, 2005 CCNA 1 – – Certification of course completion,, Instituti i Informatikës - PMF Qershor, 2005 Trajnim didaktik për trajnerë, Komisioni i Bashkimit Evropian, AER
Maj, 2002 AIX Advanced System Administration (AU16), IBM Learning Services

Shtator, 1997 Kompjuterizimi në Sistemet tatimore, Instituti për Sistemet tatimore, Los Anxhelos, SHBA 1995 VMS Administrator i Sistemit I & II, Makpetrol, Qendra shkollore  Shkup
Publikimet

Prill, 1999 Windows 98 dhe Internet,
Xhebno izdani, Publisher ShA  Kiro Dandaro, Manastir
Mace. Nr. 681.3.06, Biblioteka Kombëtare dhe Universitare, St. Kliment Ohridski, Manastir
Gjuhë të huaja

Flet rrjedhshëm: Anglisht, Sllovenisht dhe Serbo-Kroatisht.
